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Mianem spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorders;
ASD) określa się grupę pewnych schorzeń upośledzających umiejętności społeczne oraz
językowo-komunikacyjne. Jak dotąd przyczyny powstawania tego typu zaburzeń wciąż pozostają
nieznane. Brak jest również zatwierdzonych biomarkerów, które umożliwiałyby wykrycie
i monitorowanie ich rozwoju.

Odnalezieniem tego typu wskaźników zajął się ostatnio zespół szwedzkich naukowców z Upsala
University i Linnaeus University, którzy wraz z kolegami z Iranu wykonali szczegółowe analizy
spektrofotometryczne osocza krwi pobranego od osób z ASD. U wszystkich chorych wykryto pewne
specyficzne cząsteczki, w których skład wchodziły białka C3 układu dopełniacza (ang. the
complement factor C3 protein) biorące udział w reakcjach odpornościowych organizmu. Choć
badania te zostały przeprowadzone na stosunkowo niewielkiej grupie pacjentów, to jednak uzyskane
wyniki dają nadzieję na opracowanie skutecznego i szybkiego testu diagnostycznego bazującego na
analizach krwi.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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